
č. 2019/15/0735

Smlouva o poskytování přeprav

finančních hotovostí č. 2019/15/0735

1.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Ostrava

se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 008 45 451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

městský obvod Poruba

se sídlem: Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

zastoupen: Ing. Lucie Baránková Vilamová, PhD., starostka

k podpisu pověřen: Mgr. Aleš Novotný, tajemník

bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s., Ostrava

číslo účtu: 164933 5379/0800

dále jen objednatel

a

Poskytovatel: ČESKÁ OCHRANNÁ SLUŽBA, a.s..

se sídlem: Listopadová 295/32, Kunčičky, 718 00 Ostrava

IČO: 253 88 088

DIČ: cz 25388088.

zastoupen: Robert Škarpa, člen představenstva

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

číslo účtu: 5005201111/5500

dále jen poskytovatel

11.

Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

III.

Předmět plnění

1. Předmětem závazku poskytovatele podle této smlouvy jsou přepravy finančních hotovostí

podle požadavků objednatele a jejich fyzická ostraha zaměstnanci poskytovatele v průběhu

přeprav a při činnostech souvisejících s přepravami finančních hotovostí (převzetí a předání)

na území městského obvodu Poruba (cca pět přeprav měsíčně).



U
J

č. 2019/15/0735

Předmětem závazku objednatele je úhrada sjednané ceny za plnění poskytovaná dle této

smlouvy a přiměřená součinnost druhému účastníkovi při plnění jeho smluvních povinností.

„ IV.

Cas a místo plnění

Poskytovatel se zavazuje zabezpečit předmět plnění této smlouvy v období: od 2. 1. 2020

Místo plnění: území městského obvodu Poruba.

Služby poskytovatele, které jsou předmětem této smlouvy, bude vykonávat vždy potřebný

počet pracovníků, kteří jsou v pracovním poměru k poskytovateli.

V.

Cena a způsob úhrady

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli jím poskytnuté služby vrozsahu uvedeném

v této smlouvě.

Nabídková cena v Kč bez DPH, která obsahuje veškeré náklady na jednu přepravu finančních

hotovostí v rámci území městského obvodu Poruba, na základě cenové nabídky poskytovatele

ze dne 26. 9. 2019 činí: 490,- Kč bez DPH/přeprava.

Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena bez DPH/přeprava dle předchozího odstavce

může být ode dne 2. 1. 2023 ze strany poskytovatele maximálně jednou za kalendářní rok

zvýšena o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských

cen v roce předchozím vyhlašovaným Českým statistickým úřadem, a to překročí—li tato míra

3%, v opačném případě může být zvýšena o součet měr inflací vyhlášených od roku 2022,

přesáhne-li součet měr inflací 3%, nebo vletech následujících po roce, kdy byla cena

naposledy zvýšena, přesáhne-li součet měr inflací 3%. Ke zvýšení sjednané ceny bez

DPH/přeprava v souladu s touto smlouvou dojde na základě písemného oznámení

poskytovatele, a to splatností od prvního dne následujícího kalendářního měsíce ode dne

doručení písemného oznámení objednateli. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním písemného

oznámení o zvýšení ceny v souladu s touto smlouvou v registru smluv dle zák. č. 340/2015

Sb.

Úhrada za plnění předmětu smlouvy dle článku III. této smlouvy bude prováděna měsíčně

pozadu v české měně, vždy na základě příslušného daňového dokladu vystaveného

poskytovatelem. Daňový doklad bude vystaven poskytovatelem vždy do 15 dnů ode dne

uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude poslední kalendářní den fakturovaného

měsíce (opakovaná — měsíční plnění dle § 21, odst. 9 zákona o dani z přidané hodnoty).

Lhůta splatnosti daňových dokladů je do 30 dnů od jejich prokazatelného doručení

objednateli. Tentýž termín splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např.

smluvních pokut, náhrady škody aj.).

Doručením daňového dokladu se rozumí jeho podání na podatelně ÚMOb Poruba,

Klímkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, nebo jeho dodání doporučeným dopisem

prostřednictvím držitele poštovní licence, případně elektronicky vsouladu správními

předpisy.

Daňový doklad musí obsahovat náležitosti vsouladu s požadavky zák. č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Běžný daňový doklad musí obsahovat:



10.

ll.

l.

!
Q

č. 2019/15/0735

a) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení

nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který uskutečňuje plnění,

b) daňové identifikační číslo plátce, který uskutečňuje plnění,

c) daňové identifikační číslo, pokud je osoba, pro kterou se uskutečňuje plnění, plátcem,

d) evidenční číslo daňového dokladu,

e) rozsah a předmět plnění,

Í) datum vystavení daňového dokladu,

g) datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane dříve,

pokud se liší od data vystavení daňového dokladu,

h) jednotkovou cenu bez daně, a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně,

i) základ daně,

j) sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně, a odkaz

na příslušné ustanovení tohoto zákona,

k) výši daně; tato daň může být zaokrouhlena na celé koruny tak, že částka 0,50 koruny

a vyšší se zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší než 0,50 koruny se zaokrouhlí

na celou korunu dolů.

Kromě náležitostí stanovených právními předpisy musí daňový doklad obsahovat tyto údaje:

a) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci,

b) číslo příslušné smlouvy objednatele,

c) vlastnoruční podpis a kontaktní telefonní číslo pracovníka, který daňový doklad vystavil.

V případě, že poskytovatel vyúčtuje chybně cenu nebo daňový doklad nebude obsahovat

některou náležitost, je objednatel oprávněn vadný doklad před uplynutím lhůty splatnosti

vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Na vráceném dokladu vyznačí

objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu doplněním chybějících

údajů nebo vystavením nového daňového dokladu.

Vrátí-li objednatel vadný daňový doklad druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta

splatnosti. Celá lhůta začíná běžet znovu od počátku dnem doručení opraveného nebo nově

vyhotoveného daňového dokladu.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné peněžní částky z účtu objednatele.

VI.

Další ujednání

Kontaktní a odpovědné osoby jsou:

za objednatele: - Ing. Markéta Bryndačová, tel číslo 599 480 757

Alena Muráriková, tel. číslo 599 480 752

Véra Hutyrová, tel. číslo 599 480 746

za poskytovatele: Robert Škarpa, tel.—

Tomáš Gregor, tel.:_

Dispečink Čos nepřetržitě, tel.: 737 266 554

Kontaktní a odpovědné osoby objednatele, uvedené v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, jsou

oprávněny zejména:

2.a) nechat ověřit způsobilost zaměstnance poskytovatele kvýkonu služby použitím

prostředků detekce alkoholu, přičemž zaměstnanec je povinen se tomuto ověření

podrobit, avšak pouze za přítomnosti zástupce poskytovatele. Má se za to, že

„

.)



b
.
)

10.

11.

12.

14.

č. 2019/15/0735

zaměstnanci poskytovatele nejsou způsobilí k výkonu služby dle této smlouvy, pakliže

budou v době výkonu služby pod vlivem omamných látek (zejména alkoholu či

nedovolených omamných prostředků),

2.b) společně 5 kontaktní a odpovědnou osobou poskytovatele projednávat a řešit veškeré

záležitosti spojené s předmětem plnění této smlouvy.

Poskytovatel zajistí na pokyn kontaktní a odpovědné osoby objednatele vystřídání

zaměstnance, u kterého byly zjištěny okolnosti znemožňující jeho další zajištění předmětu

plnění, zejména:

3.a) požití alkoholu, drog a jiných omamných látek (marihuana apod.)

3.b) hrubé nebo nevhodné chování k zástupcům objednatele,

3.0) nadměrný stupeň únavy,

3.d) neodstranitelné závady výzbroje nebo výstroje,

3.e) nesplnění pokynu vydaného kontaktní a odpovědnou osobou objednatele V souladu

s touto smlouvou.

Zaměstnanci poskytovatele budou standardně vybaveni:

. jmenovkou s označením firmy, funkce

. základními prostředky osobní ochrany

. mobilním telefonem

Zaměstnanci poskytovatele se při výkonu služby řídí:

. obecně závaznými právními předpisy,

. pokyny kontaktních a odpovědných osob objednatele a poskytovatele.

Poskytovatel zajistí namátkové kontroly pracovníka na jeho výkon a přítomnost alkoholu či

omamných látek.

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se

v souvislosti s plněním předmětu smlouvy dozví.

Odpovědné osoby poskytovatele jsou oprávněny při běžném provozu určovat způsob a trasy

pro zajištění přepravy finančních hotovostí.

Odpovědné osoby objednatele předají požadavek na zajištění přepravy finančních hotovostí

poskytovateli minimálně 24 hodin předem, a to telefonicky a následně emailem.

Celková výše přepravovaných finančních hotovostí v jednotlivém případě nepřekročí výši

2,000.000,- Kč (slovy dva milióny korun českých), případně ekvivalentu této hodnoty v cizí

měně. V opačném případě se poskytovatel zavazuje přepravu finančních hotovostí

vyšší hodnoty objednat písemně nebo emailem, nejméně však tři pracovní dny předem.

Poskytovatel je povinen provádět přepravy finančních hotovostí v souladu se stanovenými

pojistnými podmínkami uzavřené pojistné smlouvy (odpovědnost za škody vůči třetím

osobám). Poskytovatel se zavazuje, že po dobu trvání platnosti této smlouvy bude mít

uzavřenou pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škody vůči třetím osobám v minimální výši

2,000.000,- Kč, kterou předloží zástupci objednatele k nahlédnutí kdykoliv na požádání.

Poskytovatel se zavazuje, že případné překážky, které by mu bránily vřádném plnění

předmětu této smlouvy, oznámí bez odkladu objednateli písemnou formou.

. Poskytovatel se zavazuje zajistit bezpečnost zaměstnanci objednatele účastnícího se přepravy

finančních hotovosti a dále chránit svěřené finanční hotovosti během přepravy.

Poskytovatel nese plnou odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání svých

zaměstnanců.



b
)

_
.

D
.
)

E
\
)

č. 2019/15/0735

VII.

Náhrada škody

Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na rizika vzniku škod a objednatel je povinen

včas, řádně a dle svých možností provést taková opatření, která riziko sníží nebo zcela

vyloučí.

Objednatel a poskytovatel mají vůči sobě vzájemnou povinnost ohlašovat si vznik škody

související s jejich vztahy založenými touto smlouvou a společně projednat její rozsah a výši.

Účastnící se dohodli, že v případě vzniku škody, kterou by poskytovatel způsobil objednateli

porušením svých povinností nebo za kterou by nesl z jiného důvodu odpovědnost vyplývající

z této smlouvy či z obecně závazných předpisů, je povinen škodu nahradit.

VIII.

Smluvní pokuty

V případě závažných nebo opakovaných nedostatků v činnosti poskytovatele (požití

alkoholu a jiných omamných látek výkonným zaměstnancem, pozdní příchod, neposkytnutí

výkonu v požadované době či v rozsahu stanoveném v této smlouvě) má objednatel právo

účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé takovéto porušení

smluvních povinností.

V případě porušení smluvních povinností uvedených v čl. VIII. odst. 1 této smlouvy může

objednatel od smlouvy odstoupit. Odstoupit od smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů

sjednaných vtéto smlouvě nebo v zákoně stanovených. Odstoupení od smlouvy musí být

písemné a musí být doručeno druhé straně.

Smluvní pokuta za prodlení s úhradou fakturované částky se sjednává ve výši 0,05%

2 dlužné částky za každý den prodlení.

Úhrada smluvních pokut účtovaných objednatelem poskytovateli bude provedena formou

zápočtu nároku objednatele na zaplacení smluvní pokuty proti jeho povinnosti uhradit

poskytovateli fakturovanou částku.

IX.

Závěrečná ustanovení

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Její platnost lze kdykoliv ukončit dohodou smluvních

stran nebo výpovědi ze strany objednatele nebo poskytovatele i bez uvedení důvodu, přičemž

výpovědní doba je 2 /dva/ měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po

doručení písemné výpovědi druhé straně.

Smluvní strany se dohodly na zkušební lhůtě v délce trvání 2 /dvou/ měsíců ode dne

účinnosti smlouvy. V průběhu této lhůty je objednatel oprávněn zrušit tuto smlouvu

jednostranným úkonem - odstoupením od smlouvy—, jestliže poskytovatel opakovaně poruší

své smluvní povinnosti. V případě odstoupení se smlouva zrušuje ve lhůtě 1 /jednoho/ měsíce

ode dne doručení projevu vůle odstoupit od smlouvy poskytovateli.



U
.
)

č. 2019/15/0735

Práva a povinnosti účastníků touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními

občanského zákoníku, živnostenského zákona a dalšími souvisejícími právními předpisy.

Smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech stejnopisech, dvě obdrží objednatel a jeden

poskytovatel.

Smlouva je závazná pro právní nástupce obou smluvních stran. Změny kteréhokoliv

ustanovení této smlouvy a její doplňky mohou být učiněny jen písemným dodatkem

schváleným a podepsaným oběma účastníky.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně

a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude objednatelem V souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) uveřejněna V registru smluv, v platném

znění.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

2. 1. 2020, nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv V souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), V platném znění.

w.; .— f/ „ wii-2019
\) _' "-t'z; r “1 V Ostravě-Porubě dne ............................

   
     

     

 

 
L . „mmm 55/28

705 56 Oskava-Poruba
.33,

 

a*

  

  

a objednatele

r. Aleš Novotný

ajemník

l
-

Za poskytovatele

Robert Skarpa

člen představenstva


